



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านมะขามป้อม หมู่ที่ ๕ เขตเทศบาลตำบลธาตุนาเวง
ตำบลธาตุนาเวง - ชุมชนมะขามป้อม (ขัวญताल) เขตเทศบาลนครสกลนคร ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมือง
สกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านมะขามป้อม หมู่ที่ ๕ เขตเทศบาลตำบลธาตุนาเวง ตำบลธาตุนาเวง - ชุมชนมะขามป้อม (ขวัญตาล) เขตเทศบาลนครสกลนคร ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๗๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านมะขามป้อม หมู่ที่ ๕ เขตเทศบาลตำบลธาตุนาเวง ตำบลธาตุนาเวง - ชุมชนมะขามป้อม (ขวัญตาล) เขตเทศบาลนครสกลนคร ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ช่วง กม. ๐+๗๐๐ - ๑+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๐ เมตร ความยาว ๐.๖๐๐ กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๖๘๘,๘๖๕.๐๓ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพงษ์อนันต์ ห้าวหาญ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน	กรรมการ
๗.๓ นางมณีรัตน์ แก้วมะ	กรรมการ
๗.๔ นายกิตติพงษ์ ศิริพันธ์	กรรมการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สรุปราคากลางค่าจ้างงานก่อสร้างถนน คสล. หน้า 15 ซม.

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท งานก่อสร้างถนนมาตรฐานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านมะขามป้อม หมู่ที่ 5 เขตเทศบาลตำบลธาตุนาเว - ชุมชนมะขามป้อม (บริเวณวัดธาตุ) เขตเทศบาลนครสกลนคร ตำบลธาตุเจ็

อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1649/2564 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2564

ระยะทางก่อสร้าง 0.600 กม.

กำหนดราคากลางตามแบบ พร. 1

จำนวน 4 แฉก

กำหนดราคากลาง เมื่อ

วันที่

21

เดือน

ตุลาคม

พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,224,258.81	1.3795	1,688,865.03	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,688,865.03	
	กำหนดราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น			1,688,865.03	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนแปดพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทสามสตางค์			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,814,000 บาท / กม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายพงษ์อนันต์ ห้าวหาญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางมณีรัตน์ แก้วมะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิตติพงษ์ ศิริจันทร์)

ਪ੍ਰ. ੨.੧

0.600 ກມ.

ឆ្នាំទី១៥

วิทยาศาสตร์

29.95

W.A. 2564

[illegible]

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคาถัวเฉลี่ย	งานเฉพาะ
14	งานติดตั้งหม้อไอน้ำ								
	14.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.2 ป้ายจราจร บ.1 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" ทน 3.2 มม.)	ชุด	1.00	4,040.00	4,040.00	1.3795	5,573.18	5,573.18	
	14.3 ป้ายจราจร บ.2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.4 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ36, บ37-บ54, บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27, ต31-ต60 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" ทน 3.2 มม.)	ชุด	4.00	2,470.00	9,880.00	1.3795	3,407.37	13,629.46	
	14.6 ป้ายจราจรแบบ ต28-ต30, ต62	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.7 ป้ายจราจรแบบ ต61	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.8 ป้ายจราจรแบบ ต63-ต66	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67,ต71,ต72,ต73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.12 ป้ายจราจรแบบ ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.13 ป้ายจราจรแบบ ต75 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" ทน 3.2 มม.)	ชุด	2.00	2,470.00	4,940.00	1.3795	3,407.37	6,814.73	
	14.14 ป้ายจราจรแบบ ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.15 ป้ายจราจรแบบ ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.16 ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.17 ป้ายจราจรแบบ บ2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.18 ป้ายจราจรแบบ บ3	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.19 ป้ายจราจรแบบ บ4	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.20 ป้ายจราจรแบบ บ5	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.21 ป้ายจราจรแบบ บ6	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.22 ป้ายจราจรแบบ บ7	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.23 ป้ายจราจรแบบ บ8	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.24 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.00	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.93	2,965.93	
	ป้ายจำนวน 2 ชิ้นขึ้นไป								
	14.25 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต1-27, บ3-บ55 + ต31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.26 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต28-30	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต72-73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.28 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต1-27,	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต1-ต27 + ต31-60, ต31-ต60 + ต31-60								
	14.29 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต74,	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต31-ต60 + ต74								
	14.30 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต75,	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต31-ต60 + ต75, ต1-ต27 + ต76,								
	ต31-ต60 + ต76								
	14.31 ป้ายจราจรแบบ ต1-27 + ต77,	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต31-ต60 + ต77								

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคาตลาด	งานสะพาน
14.32	ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต78, ต31-ต60 + ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.33	ป้ายจราจรแบบ ต62 + ต71	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.34	Guard Rail								
14.34.1	Guard Rail (ทางโค้ง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.34.2	Guard Rail (ตัดตรงทางตรง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.35	ป้ายชื่อโครงการ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.36	งานหลักแบริวโค้ง คสล	หลัก / หลัก	18.00	750.00	13,500.00	1.3795	1,034.63	18,623.25	
14.37	งานหลักแบริวตรง	หลัก	1.00	2,260.00	2,260.00	1.3795	3,117.67	3,117.67	
14.38	งานติดตั้งจราจร								
14.38.1	ชนิดสีขาว	ตร.ม.	120.00	290.00	34,800.00	1.3795	400.06	48,006.60	
14.38.2	ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	37.88	290.00	10,983.75	1.3795	400.06	15,152.08	
			รวมค่างานตามแบบ		1,224,258.81	รวมราคางานทั้งหมด		1,688,865.03	บาท
			FACTOR F		1.3795			1,688,865.03	บาท

ตัวอักษร หนังสือแนบแบบแปลนแบบแปลนพร้อมหลักฐานที่ทางสถานศึกษา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการ

(นายพงษ์อนันต์ ท้าวหาญ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางณิรัตน์ แก้วมะ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ศรีชัยนธ์)